

Finansminister Sigbjørn Johnsen  
Finansdept.



## **UTTALELSE FRA HAMARØY KOMMUNE: FJERN MIN OG MAKS SATSENE I EIENDOMSSKATTEN FOR KRAFTVERK!**

Hamarøy kommune vil med dette gi følgende uttalelse i saken - i 4 punkter:

### **1. Markedsverdi? - Ikke i denne bransjen....**

Det er vår vurdering at Stortinget ikke følger opp sin egen intensjon med ref til følgende i Ot prp nr 23 (1995-96), fra s. 138 - sitat:

*"Eiendomsskattetaksten bør uttrykke verkets markedsverdi"*

Forslaget om fjerning av maksimumsverdier vil åpne opp for konsistens i nettopp denne intensjonen fra lovgivers side. Slik gjeldende regime fungerer er effekten det motsatte, nemlig at markedsverdien ikke kommer til uttrykk.

Vi kan trekke fram et konkret - og "ferskt" lokalt eksempel:

Nord Salten kraft AS har en middelproduksjon på 211 Gwh. Med gjeldende maks sats på 2,35 vil dette gi en verdi på 495 millioner kroner.

Enkelte år er selskapet oppe i 250 Gwh.

Nord Salten kraft AS har i forbindelse med omdanning til aksjeselskap nettopp gjennomført to uavhengige takseringer. Disse viste et anslag på hhv på 800 - 849 millioner. Vi antar at potensielle investorer ville være villig til å gå over også denne summen. Selskapet er gjeldfritt og veldrevet.

- Selv om dette ikke er å forstå som en eiendomsskattetakst, vil jo disse tallene gi et bilde på en markedsverdi som i høy grad viser en kraftig verdiøkning på dette ene eksempelet siden slutten av 1990 tallet da første takst ble gjort i forbindelse omdanning. Denne var på knapt 250 mill.

## **2. Kraftsektoren er en særlig spesiell sektor - derfor eget skatteregime?**

Det er et etablert og særlig skatteregime for denne næringen kontra alle andre næringer med dagens min og maksimumsregler. Hva er begrunnelsen for det?

Etter Hamarøy kommunes vurdering er dette en urimelighet. Kraftbransjen (særlig vannkraft) driver med store overskudd. Hvorfor skal denne bransjen ha et særskilt regime? Hva er begrunnelsen for det? Det synes urimelig etter vår vurdering. Ingen andre næringer så vidt oss bekjent har tilsvarende rabatt. Hvorfor skal en av de mest lønnsomme og "grønne" næringer være unntatt det all annen næringsvirksomhet er underlagt?

## **3. Vertskommunenes legitime krav om å få tilbake en andel av en verdiøkning**

Kommunene, staten og næringen selv har gjennom ulik dokumentasjon vist den enorme verdiøkning denne bransjen har hatt siden ny energilov (1990) ble satt i verk.

Det er et helt rimelig krav sett fra kommunenes side at de lokalsamfunn som i stort monn bidrog med å "avgi" natur og naturressurser til denne veksten også får et bidrag tilbake i form av en andel av verdiøkningen. Både det som nå er blitt historie (1990-2011), - og den framtidige fortsatte, forventede veksten.

Dessuten er det et poeng å nevne at av landets organiserte vertskommuner (LVKs medlemmer) er 77% minsteinntektskommuner.

## **4. Skepsisen og motstand til nye vannkraftutbygginger vil øke**

Når det gjelder vannkraft som fremtidig energikilde og "omdømme", er det vår vurdering at det vil komme til å utvikle seg en grunnleggende og varig skepsis i lokalsamfunnene i fht at kommunene har blitt "lurt før" - det skal ikke skje igjen.

Særlig følelsen av å her bli "lurt" underveis med et regimeskifte stikk i strid med all annen samfunnsutvikling i Norge de siste 20 år. Dette konkrete regimet representerer en modell der man går i "motsatt retning". (For å nevne et konkret eksempel her er også naturressursskatten som ikke har blitt regulert siden den ble innført i 1997. Hvorfor blir ikke denne skatten fulgt opp fra statlige myndigheters side?)

Det er pt flere konkrete nye vannkraftutbyggingsprosjekter i kommuner der de folkevalgte myndigheter er skeptisk og det kan gå mot negativ behandling i kommunestyrene.

**Konklusjon:**

Det finnes en rekke flere gode argumenter for å fjerne maksimumssatsen, men Hamarøy kommune har valgt å ta utgangspunkt i dette utvalget i denne omgang, og konkluderer dermed slik:

Hamarøy kommune krever at minimums og maksimumssatsen på eiendomsskatt på kraftverk fjernes. - Det vil bidra til økte inntekter til beste for velferdsutviklingen i vertskommunene uten at det må finansieres via statskassen.

Hamarøy 12. febr 2011



Rolf Steffensen

Ordfører

Kopi:

Kommunalminister Navarsete

Nordlandsbenken, Stortinget

LVK

KS